Сельское поселение «Большереченское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2022 года

нп Прииск Большая Речка

№2

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ
ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ

КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Совет сельского поселения «Большереченское», решил:

1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные
показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Большереченское» согласно приложению 1 к настоящему
решению.

2. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по
муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского
поселения «Большереченское» согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) предусмотренных Уставом
сельского поселения «Большереченское».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но
не позднее 1 января 2022 года.

2

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

решением Совета сельского
поселения «Болынереченское»

от 28.02.2022 №2

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Болынереченское»:

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на
территории сельского поселения Болынереченское» и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые значения
(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа
выявленных нарушений обязательных требований

100

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных
мероприятий на очередной календарный год

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных
мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были
выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры
административного воздействия

2

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий 0
Доля решений, принятых по результатам контрольных
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от
общего количества решений

0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства
на территории сельского поселения Болынереченское»:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных

требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований.

3

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

решением Совета сельского
поселения «Болыдереченское»

от 28.02.2022 №2

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по
муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского

поселения «Большереченское»

1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории сельского
поселения «Большереченское».

2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов
местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из
средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут
свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории сельского
поселения «Большереченское» .

3. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок
предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного
по итогам контрольного мероприятия.